
جمع آوری بیش از ششصد تن برگ از معابر شیراز و تبدیل آنها به بیوکمپوست 
رئیس سازمان مدیریت پسماند خوشبخت گفت: باتوجه به فضای سبز گسترده سطح شهر شیراز، سازمان مدیریت پسماند همانند سال های گذشته 
به منظور جلوگیری از هدر رفت این سرمایه، استفاده بهینه از برگها و بازگشت آنها به طبیعت، باجمع آوری آنها از محدوده های خدماتی شهری 

جهت تولید کود غنی شده بیوکمپوست اقدام می کند.
وی سپس با بیان اینکه تنها در پاییز امسال هزار و پانصد نفر پاکبان طی ساعت ها کار  شبانه روزی توانستند مقدار افزون بر ششصد تن برگ را 
از سطح معابر، جداول، کوچه ها و خیابانهای شهر شیراز جمع آوری کنند، تصریح کرد: پیش بینی می شود در پاییز و زمستان سال جاری، کل 
برگ های جمع آوری شده از سطح شهر شیراز  به بیش از یک هزار تن برسد. خوشبخت،  اضافه کرد:  برای جمع آوری برگها  بیش از ششصد 
سرویس خودروهای پرس سازمان به کار گرفته شد و برگ های جمع آوری شده به سایت مهندسی دفن بهداشتی پسماندهای شیراز  منتقل شد. 
وی در پایان افزود : این برگ ها به صورت توده های طویل سطحی انباشته،  و توسط دستگاه TURNER  هوادهی می شوند تا پس از تبدیل 
به  بیوکمپوست، جهت غنی سازی خاک  و حفظ و نگهداری فضای سبز پیرامونی سایت مهندسی بهداشتی دفن پسماند شهر شیراز استفاده شود.
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تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید 

یک  عنوان  به  شیراز  شهرداری  گفت:  شیراز  شهردار 
کارآفرین بزرگ، سبب اشتغال بیش از 50 هزار نفر به 

صورت مستقیم و غیر مستقیم شده است.
مهندس علیرضا پاک فطرت در حاشیه بازدید از نهمین 
مستغلات،  و  املاک  انبوه سازان،  بین المللی  نمایشگاه 
و  تجهیزات  مصالح،  تخصصی  نمایشگاه  هفتمین 
تخصصی  نمایشگاه  پنجمین  و  ساختمان  فناوری های 
در، پنجره و صنایع وابسته به همراه نخستین نمایشگاه 
دائمی  محل  در  برقی  پله  و  بالابر  آسانسور،  تخصصی 
نمایشگاه های بین المللی فارس اظهار کرد: این نمایشگاه 
به سال های  امسال نسبت  که هر سال برگزار می شود 

گذشته با استقبال کمتری روبرو شد.  
وی با اشاره به اینکه نمایشگاه امسال توانست کالاها و 
تکنولوژی نوین و خدمات جدیدی به مردم ارائه دهد 
افزود: با توجه به اینکه در کشور رونق ساخت و ساز و 

مسکن کاهش یافته است از این رو نمایشگاه با استقبال 
کمتری از سوی مردم مواجه شد.

شهردار شیراز با بیان اینکه شهرداری شیراز کارآفرین 
بزرگی در استان فارس است، عنوان کرد: در بازدیدهای 
انجام شده در این نمایشگاه تصویر پروژه های بسیاری 
توسط  است  اجرا  حال  در  شهرداری  توسط  که 
این  بیشتر  افتخار  و  شده  نصب  مختلف  شرکت های 

شرکت ها همکاری با شهرداری شیراز بود.
حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  پاک فطرت  علیرضا 
نزدیک به 500 هزار مترمربع ساختمان توسط شهرداری 
در شیراز ساخته شده یا در حال ساخت است تصریح 
کرد: شهرداری شیراز توانسته با سرمایه گذاری در بخش 

ساخت و ساز، اشتغال ایجاد کند.
شهردار شیراز اظهار کرد: شهرداری با برنامه ریزی هایی 
که انجام داده، توانسته با ایجاد گردش مالی مناسب و 
کند  ایفا  مهمی  نقش  استان  اقتصادی  رونق  در  مثبت 
این  از  مصرف کننده ها  و  سرمایه گذارها  بانک ها،  تا 

وضعیت بهره مند  شوند. 
وی کاهش رونق ساخت و ساز به ویژه در بخش مسکن 
را برای اقتصاد کشور خطرناک توصیف و خاطرنشان 
اقتصاد کشور  زیربنای  ساز  و  و ساخت  مسکن  کرد: 
است و دیگر مشاغل از جمله در حوزه های حمل و نقل، 

بازرگانی، خدمات مهندسی  و غیره را شامل می شود.

شرکت های  اینکه  به  اشاره  با  پاک فطرت  علیرضا 
استان فارس در زمینه فعالیت خود پیشرفت های خوبی 
داشتند، تصریح کرد: به ویژه شرکت هایی که در زمینه 
عایق های رطوبتی، نانو، اجرای سقف و مصالح فعالیت 
داشتند موفق شدند کالاها و خدمات جدید و ارزنده ای 

به مردم ارائه دهند که ستودنی است.
سازمان های  و  مناطق  مدیران  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
مختلف شهرداری به ویژه شهرداران مناطق باید از این 
مصالح  شناخت  کرد:  بیان  کنند،  بازدید  ها  نمایشگاه 
نوین  تکنولوژی های  و  روز  علم  با  آشنایی  جدید، 

ساختمان برای مدیران شهرداری ضروری است.
کیفیت  اینکه  به  توجه  با  کرد:  عنوان  شیراز  شهردار 
می کند،  پیدا  افزایش  روز  به  روز  ساختمانی  مصالح 
افزود: استفاده از این مصالح در ساخت و سازهای جدید 
ارتقای  همچنین  و  اقتصادی کشور  رونق  در  می تواند 

سطح کیفی ساختمان ها تاثیر بسزایی داشته باشد.
و  املاک  انبوه سازان،  بین المللی  نمایشگاه  نهمین 
مستغلات، هفتمین نمایشگاه تخصصی مصالح، تجهیزات 
و فناوری های ساختمان و پنجمین نمایشگاه تخصصی 
در، پنجره و صنایع وابسته به همراه نخستین نمایشگاه 
ماه  آذر   30 از  برقی  پله  و  بالابر  آسانسور،  تخصصی 
لغایت 3 دی ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

فارس پذیرای علاقه مندان بود.

با حضور مدیرکل و دیگر مسؤلان اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان فارس جریان داده از ایستگاه شیراز 
سومین حرم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام 
به سوی سامانه شمیم آغاز به کار کرد و با این فرآیند 

عملًا شبکه شمیم در استان فارس راه اندازی شد.
ایستگاه دائم شهرهای زرین دشت، سروستان، بیرم، 
قیروکارزین، فراشبند، نی ریز، کازرون، آباده، سعادت 
اندازی و سطح  شهر و سپیدان در روزهای آتی راه 

شبکه  پوشش  تحت  کامل  صورت  به  فارس  استان 
شمیم قرار خواهد گرفت. 

مهدی اقبال مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس ضمن 
حضور در این مراسم راه اندازی، هدف از برقراری 
شبکه شمیم را اجرای بهینه قانون جامع حد نگار و 
تکمیل و تدقیق لایه های اطلاعات فنی و هندسی 
بانک جامع اطلاعات املاک و کاداستر و با هدف 
وحدت رویه در تهیه نقشه های کاداستر و جلوگیری 

از هر گونه تداخل، صدور اسناد معارض و نیز تجاوز 
دست  قطع  زمینه  نیز  و  یکدیگر  املاک  به  افراد 
حوزه  در  جرائم  کاهش  و  دولتی  اراضی  متصرفان 
این  اندازی  راه  با  افزود:  و  عنوان کرد  ها  مالکیت 
شبکه در فارس و با توجه به ایجاد کاداستر جامع، 
اضافه کردن قطعات مختلف در این استان در یک 
سیستم استاندارد و یکپارچه و با مختصات صحیح انجام 

خواهد پذیرفت.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبفاروستایی فارس 
مهندس خلیلی پیر مدیر کل دفتر روابط عمومی و امور 
فاضلاب کشور،  و  مهندسی آب  الملل شرکت  بین 
جمعی از کارشناسان شرکت مهندسی و اصحاب رسانه 
کشور از پروژه های شرکت آب و فاضلاب روستایی 

استان فارس بازدید کردند.
آبفاروستایی  شرکت  عمومی  روابط  مدیر  رستمی 
کل  مدیر  پیر  خلیلی  مهندس  کرد:  عنوان  فارس 
مهندسی  شرکت  الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط 
آب و فاضلاب کشور، کارشناسان شرکت مهندسی 

و اصحاب رسانه کشوری به همراه مهندس بوستانی 
و معاونین شرکت آبفاروستایی فارس از پروژه های 
آبرسانی حسن آباد سنجر لو و طرح سامانه جامع امور 
مشترکین در روستای کوه سبز شهرستان مرودشت 

بازدید کردند.
خلیلی پیر طی این بازدید ضمن اشاره به جایگاه برتر 
های  شاخصه  در  فارس  استان  آبفاروستایی  شرکت 
ارزیابی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور  که 
نتیجه پیگیری ها و تلاش های مجموعه این شرکت 
مهندسی آب  با شرکت  سازنده  و  مناسب  تعامل  و 

به  رسانی  خدمت  راستای  در  را  کشور  فاضلاب  و 
روستاهای استان فارس دانست.

انجام شده و  با پیگیری های  وی خاطر نشان کرد: 
با میزبانی شایسته شرکت آبفاروستایی فارس شاهد 
این  استانی اصحاب رسانه کشور در  سومین حضور 
استان برای آشنایی بیشتر و تعاملات دو جانبه اصحاب 
بخصوص  کشور  فاضلاب  و  آب  صنعت  با  رسانه 
روستاهای  به  آبرسانی  خاص  مشکلات  و  مسائل 
کشور، چالش های خشکسالی و انعکاس واقع بینانه این 

مشکلات توسط عزیزان رسانه در کشور بودیم. 

 سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: معاون سوادآموزی 
آموزش  و پرورش استان فارس گفت: در فارس 33 هزار 
و 175 نفر زیر پوشش دوره های مختلف سوادآموزی 

هستند.   
عیسی ملک پور به مناسبت هفته سوادآموزی در جمع 
نهضت  تشکیل  سالروز  ماه  دی   7 گفت:  خبرنگاران 
سوادآموزی است و به همین مناسبت از 4 تا 10دی ماه 
در سراسر کشور به عنوان هفته سواد آموزی نامگذاری 

شده است. 
 وی با اشاره به اینکه در کشور 438 هزار و 275 بی سواد 
زیر پوشش سوادآموزی هستند، افزود: از این تعداد 33 
دوره های  پوشش  زیر  استان  این  در  نفر   175 و  هزار 

مختلف سواد آموزی هستند.  
 وی اظهار داشت: آموزش  شامل دوره های  سه گانه 

سواد، انتقال و تحکیم است. 
 ملک پور به تعداد زنان و مردان زیر پوشش سوادآموزی 
اشاره کرد و افزود: 7 هزار و 507 مرد و 25 هزار و 668 

زن تعداد سوادآموزان استان است.
معاون سوادآموزی آموزش  و پرورش استان فارس خاطر 
به  ارائه خدمات آموزشی  استان  فارس در  نشان کرد: 

بی سوادان در سال های 93 و 94 رتبه نخست کشوری را 
کسب کرده است. 

فارس  استان  پرورش  و  آموزش   سوادآموزی  معاون 
استان  در  سوادآموزی  هفته  روزهای  نامگذاری  به 
فارس اشاره کرد و افزود: روز اول )4 دی ماه( به نام 
سوادآموزی و رسانه، دومین روز هفته سواد آموزی و 
اقتصاد مقاومتی، سومین روز سواد آموزی و مسئولین، 
چهارمین روز سوادآموزی و تجدید میثاق با امام )ره( و 
مقام معظم رهبری، پنجمین روز سوادآموزی و مشارکت 
بین بخشی، ششمین روز سواد آموزی و نکوداشت یاد 

شهدا و سواد آموزی و فرهنگ نماز و انتظار نامگذاری 
شده است.  معاون سوادآموزی آموزش  و پرورش استان 
از برگزاری یادواره شهدای سواد آموز در شهر  فارس 
شیراز خبر داد و افزود: همزمان با سراسر کشور در هفته 
سوادآموزی از خانواده 28 شهید سواد آموز که در دوران 
هفته دفاع مقدس و در کلاس سوادآموزی به شهادت 

رسیدند، تقدیر می شود. 
وی ادامه داد: با حضور معاون سواد آموزی کشور در 12 
دی ماه در استان فارس و شهر شیراز از خانواده شهدای 

سواد آموز تقدیر می شود.  
 ملک پور همچنین اجرای مسابقه انشانویسی در سطح 
معاون  و  مدیرکل  حضور  سوادآموزان،  بین  فارس 
تلویزیونی  زنده  برنامه  در  فارس  استان  سوادآموزی 
از  را  سوادآموزی  کیفیت  بهبود  نشست  و  روز  نگاه 
جمله برنامه های هفته سوادآموزی استان دانست. معاون 
سوادآموزی آموزش  و پرورش استان فارس با بیان اینکه 
بر اساس سرشماری سال 90 ، در استان فارس 17 هزار 
بی سواد شناسایی شدند، افزود: از این تعداد 5 هزار نفر 
زیر پوشش سواد آموزی قرار گرفتند و 12 هزار نفر برای 

آموزش مراجعه نکردند. 

لطیفی  شیراز،  فرمانداری  عمومی  روابط  گزارش  به   
با  دیدار  در  فارس  استان  کارآفرینی  صندوق  رئیس 
فرماندار شیراز گفت: اعتبارهای پرداخت شده توسط 
ایجاد،  در حوزه  شیراز  شهرستان  کارآفرینی  صندوق 
تقسیط و توسعه مشاغل خرد و کوچک بالغ بر 112 
در  که  بوده  تاکنون   95 سال  ابتدای  از  ریال  میلیارد 
حوزه های گردشکری، بوم گردی، صنعت،  کشاورزی 

و خدماتی پرداخت شده است.
تعداد 12  به  روستایی  زنان  همچنین صندوقهای خرد 
صندوق در سال 95 مورد حمایت مالی قرار گرفتند که 
این فعالیتها موجبات جذب و به کار گیری 1500 نفر 

اشتغال زایی مستقیم  را در بر داشته است. 
تسهیلات  و  فقره   118 ازدواج  تسهیلات  افزود:  وی 

این  خدمات  دیگر  از  زوجین  به  ریالی  میلیون   100
صندوق در سال 95 بوده است. طرح های گردشگری 
و بوم گردی به عنوان صنعت پیش ران در شهرستان 
سیاستهای   و  ها  اولویت  دارای  فارس  استان  و  شیراز 

کاری جهت ارائه خدمات است.
نقل  و  حمل  ناوگان  با  همکاری  خصوص  در  وی 
شهری در شیراز گفت: در بین سالهای 93 تا 94 بالغ 
قالب اختصاص وام  میلیارد ریال تسهیلات در  بر 50 
اعطا شده  متقاضی تاکسی  به 230  تومانی  میلیون   25
و این خدمات در دولت تدبیر و امید لحاظ شده است. 
صندوق کارآفرینی در تلاش است فعالیت های خود 
را از فردمحوری به بازارمحوری با رویکرد جدید تغییر 
دهد تا ضمن حمایت از تولیدات داخلی و ایجاد اشتغال 

بتواند نیازهای جامعه را در داخل تامین کند.
لطیفی رئیس صندوق کارآفرینی استان فارس با معرفی 
محمدی به عنوان رئیس صندوق کار آفرینی شهرستان 
شیراز به جای پارسایی معاون فرهنگی جدید صندوق 
تقدیر  شیراز  فرماندار  همکاری  از  استان  کارآفرینی 

کرد.
برای  تلاش  و  سلامتی  آرزوی  ضمن  شیراز  فرماندار 
به  مردم  با  محمدی خواست  از  فهیم  مردم  به  خدمت 
عنوان ولی نعمتان با رویی گشاده  استقبال کنند و در 
جهت ارائه عملکرد مطلوب و ایجاد روح امید در ارباب 
کمتر  مناطق  و  روستایی  مناطق  در  بالاخص  رجوع 
برخوردار  و حمایت از قشر آسیب پذیر جامعه تلاش 

مضاعف کند. 

شهردار شیراز:

شهرداری شیراز بیش از 50 هزار شغل ایجاد کرده است

با حضور مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس؛

افتتاح شبکه شمیم در سومین حرم اهل بیت

با حضور  مدیر کل  دفتر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور؛

اصحاب رسانه از پروژه های آبرسانی شرکت آبفا روستایی فارس بازدید کردند

معاون سوادآموزی آموزش  و پرورش استان  فارس: 

در فارس 33 هزار  و 175 نفر زیر  پوشش  سوادآموزی هستند

 فرماندار شیراز: 

مستحکم تر شدن بنیان خانواده ها با اشتغالزایی برای جوانان و 
رونق در کسب و کار و کارآفرینی به دست می آید 

از  نقل  به  تسنیم  گزارش  به 
سرگئی  فرانسه،  خبرگزاری 
در  روسیه  دفاع  وزیر  شویگو 
سخنانی تاکید کرد: پس از کنترل 
کامل شهر توسط نیروهای دولتی 
سوریه، مسکو یک گردان متشکل 
حلب  شهر  به  را  نظامی  پلیس  از 

اعزام کرده تا نظم را حفظ کنند.
یک  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
برای  را  نظامی  پلیس  از  گردان 

آزاد  های  سرزمین  در  نظم  حفظ 
شده به حلب اعزام کردیم.

جمهور  رئیس  پوتین  ولادیمیر 
خبری  کنفرانس  در  نیز  روسیه 
پایان سال خود تاکید کرد: تخلیه 
ایران  روسیه،  کمک  بدون  حلب 
امکان  اسد  بشار  عزم  یا  ترکیه  و 
پذیر نبود. گام بعدی برای سوریه، 
خواهد  سراسری  بس  آتش  یک 

بود.

پارلمانی  معاون  سخنرانی 
رئیس جمهور در یزد با حاشیه هایی 
روبه رو شد. حسینعلی امیری که در 
نمازجمعه این شهر شرکت کرده 
و  مهر  پرتاب  و  اعتراض  با  بود، 
تسبیح از سوی عده ای مواجه شد. 
البته او در نهایت و برخلاف اخبار 
خود  سخنان  خبرگزاری ها  بعضی 

را به پایان برد.
این  با  »شرق«  ایسنا،  گزارش  به 
مقدمه ادامه داد: خبرگزاری فارس 
مردم«  »شعارهای  که  بود  نوشته 
امیری  ادامه سخنرانی را از  امکان 
پنج  حدود  از  پس  او  و  گرفت 
ترک  به  ناچار  سخنرانی  دقیقه 

تریبون نماز جمعه شد.
این اولین  بار نیست که یک مقام 
مسئول در سخنرانی خود با پرتاب 
 22 می شود.  مواجه  تسبیح  و  مهر 
لاریجانی  علی   ،91 سال  بهمن 
حال  در  قم  در  نیز  مجلس  رئیس 
سخنرانی بود که عده ای با پرتاب 
مهر و کفش سعی در ایجاد اخلال 
در سخنرانی او کردند؛ رویه ای که 
این بار در سخنرانی معاون رئیس 
دولت تدبیر و امید ادامه پیدا کرده 

است.
رئیس جمهوری  پارلمانی  معاون 
بعد  گفت:  اتفاق  این  درباره 
آیت الله  سخنان  تمام شدن  از 
و  جمعه  امام  ناصری  محمدرضا 
نماینده ولی  فقیه در یزد، در بین 
دو نماز شروع به سخنرانی کردم 
نفر  چند  صحبت هایم  بین  در  اما 
و  فتنه گر«  بر  »مرگ  شعار  با 
من  سخنان  به  منافق«  بر  »مرگ 
حالی که  در  دادند  نشان  واکنش 
نزدم  سیاسی ای  حرف  هیچ  من 
مردم  و  وحدت  درباره  سخنانم  و 
مانند  بزرگوارانی  و  یزد  شریف 
آیت الله  یزدی،  حائری  آیت الله 
صدوقی، آیت الله خاتمی و شهدای 
دفاع   دوران  در  یزد  الغدیر  تیپ 

مقدس بود.
امیری با اشاره به اینکه آنها شعار 
است«،  دروغ  »آمارها  می دادند 
نمازجمعه  در  من  کرد:  عنوان 
اصلا درباره آمار حرفی نزدم. فقط 
در شورای اداری استان و همچنین 
تلویزیون استان یزد در چند مورد 

آمارها را مقایسه کرده بودم.
او افزود: به نظر من این اعتراضات 

من  طرف  به  و  بود  سازمان یافته 
مهر و تسبیح پرتاب شد و ما بعد 
همراه  به  عصر  نماز  خواندن  از 
امام جمعه یزد، محل نمازجمعه را 

ترک کردیم.
امیری با اشاره به اینکه امام جمعه 
ناراحت  خیلی  اتفاق  این  از  یزد 
بعد  تا ساعتی  ما  بود، گفت:  شده 
از پایان نمازجمعه در خدمت وی 
بودیم. آیت الله ناصری درباره این 
من  و  کرد  دلجویی  من  از  اتفاق 
از بزرگواری وی قدردانی می کنم.
رئیس جمهوری  پارلمانی  معاون 
عنوان کرد: طبیعتا عمل غیراخلاقی 
چند نفر در مسجد و محل مقدس 
آنان  خود  حساب  به  نمازجمعه 
است. کمااینکه من نسبت به مردم 
شریف یزد ارادت دارم. این چند 
جایگاه  به  بلکه  من  به  نه  هم  نفر 
آن  در  که  بزرگانی  و  نمازجمعه 
کردند.  توهین  داشتند،  حضور 
نفر  چند  این  حرکت  همین  البته 
قرار  نمازگزاران  تقبیح  مورد  هم 

گرفت.
آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
مطرح  را  شکایتی  مورد  این  در 
هیچ  شخصا  گفت:  کرد،  خواهید 
شکایتی ندارم. حضور من در این 
مقام  یک  عنوان  به  نمازجمعه 
موقع  متاسفانه  است،  بوده  رسمی 
نفر  یک  حتی  آنجا  در  اقدام  این 

از نیروی انتظامی حضور نداشت.
اخلال  این  افزود:  حسینعلی امیری 
جنبه عمومی دارد و این چند نفر 
قابل شناسایی بوده و هستند و باید 
در  مربوطه  مسئولان  اقدام  منتظر 
استان یزد باشیم که از جهت جنبه 
عمومی موضوع را پیگیری کنند. 
البته باز هم تاکید می کنم که هیچ 

شکایتی از هیچ فردی ندارم.
استاندار یزد نیز گفت: دستگاه های 
در  که  را  افرادی  باید  مسئول 
رئیس جمهوری  معاون  سخنرانی 
و  دنبال  کردند،  ایجاد  اخلال 
مقررات  براساس  و  شناسایی 

موضوع را پیگیری کنند.
پیگیری  زمینه  در  میرمحمدی 
ماجرا گفت: درباره جنبه عمومی 
این اتفاق نمی شود بی تفاوت بود و 
این موضوع را با مقامات ذی ربط 
عاملان  و  افراد  تا  می کنیم  مطرح 

آن را شناسایی کنند.

به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
نقل از شبکه المیادین، افراد مسلح 
عضو  بولوت«  »ییلماز  ناشناس 
و   »عدالت  حاکم  حزب  ارشد 
توسعه« را هدف قرار داده و ترور 

کردند.

بر اساس این گزارش،  این حادثه 
در شهر »آنکارا« رخ داده است.

امنیتی  و  اطلاعاتی  های  دستگاه 
برای  را  خود  عملیات  ترکیه 
شناسایی عامل یا عاملان این حادثه 

آغاز کرده اند.

روسیه پلیس نظامی به حلب اعزام کرد

جزئیات حمله به معاون رییس جمهور با
 مهر و تسبیح

المیادین خبر داد؛
»ییلماز بولوت« عضو ارشد حزب »عدالت و 

توسعه« ترکیه ترور شد

به  واکنش  در  بهداشت  وزیر 
تشعشعات  بودن  سرطان زا  اعلام 
تاکنون  گفت:  پارازیت ها  و 
نشده  ارائه  باره  این  در  مدرکی 
نمی توان  مدرک  بدون  و  است 
و  پارازیت  رابطه  مورد  در 

سرطان، کلی گویی کرد.
هاشمی  قاضی زاده  حسن  دکتر 
در جریان بازدید از خبرگزاری 
مهر، در پاسخ به سوال خبرنگار 
اظهارات  آخرین  بر  مبنی  مهر 
فناوری  و  تحقیقات  معاون  
خصوص  در  بهداشت  وزارت 
بر  پارازیت ها  و  امواج  تاثیر 
داشت:  اظهار  سرطان،  به  ابتلا 
برای  و  دیدم  را  خبر  این  من 
بهداشت  معاون  سیاری  دکتر 
ملک زاده  دکتر  و  وزارتخانه 
این  فناوری  و  تحقیقات  معاون 
سال  سه  که  نوشتم  را  مطلب 
داریم  درخواست  شما  از  است 
اینکه  بر  مبنی  مدرکی  اگر 
پارازیت ها مضر است دارید، آن 

را ارائه دهید.
وزیر بهداشت با بیان اینکه مقام 
و  دولت  هیئت  رهبری،  معظم 
حساس  موضوع  این  به  مجلس 
هستند، ادامه داد: ما از این آقایان 
در  مدرکی  اگر  که  خواسته ایم 
چرا  دهند  ارائه  دارند  زمینه  این 
بود  خواهد  اثرگذار  مطمئنم  که 
و اگر ندارند، کلی گویی نکنند؛ 

باید با مدرک صحبت کنیم.
وی گفت: سال اولی که شروع 
و  آقایان  این  از  کردیم  کار  به 
البته گروه های دیگری خواستیم 
در  را  امواج  و  پارازیت ها  که 
نقاط مختلف کشور و بخصوص 
این  در  کنند.  بررسی  تهران  در 
مانند  دستگاه هایی  خصوص 
وزارت  و  اتمی  انرژی  سازمان 
مستقیم  طور  به  نیز  ارتباطات 
ما  به  که  آنچه  هستند.  مسئول 
صحبت هایی  با  کردند  گزارش 

می کنند،  مطرح  امروز  که 
مغایرت دارد.

بر  تاکید  با  هاشمی  قاضی زاده 
اینکه چنانچه به ما مدرک علمی 
برای  امواج  این  که  دهند  ارائه 
حتماً  است،  مضر  انسان  سلامت 
کرد:  خاطرنشان  می کنیم،  اقدام 
در این زمینه مقام معظم رهبری 
فرمودند  رئیس جمهور  به  نیز 
اما  هستند.  حساس  آن  روی  و 
محکمه پسند  و  علمی  که  آنچه 

باشد، تاکنون ارائه نشده است.
دوستان  به  کرد:  تاکید  وی 
دارند  چیزی  اگر  دادم  دستور 
اعلام  هم  ما  که  بدهند  ارائه 
کنیم. حداقل می گوییم آنچه که 
از  ما  وظیفه  و  بوده  مردم  حق 
را  بوده  اخلاقی  و  حرفه ای  نظر 

انجام داده ایم.
اگر  حتماً  افزود:  بهداشت  وزیر 
گزارش جدیدی در مورد رابطه 
سرطان  با  امواج  و  پارازیت ها 
چیزی  و  می کنیم  اعلام  را  باشد 
وجود  داشتن  نگه  مخفی  برای 

ندارد.
رضا  دکتر  مهر،  گزارش  به 
و  تحقیقات  معاون  ملک زاده 
فناوری وزارت بهداشت، درمان 
کرد:  اعلام  پزشکی  آموزش  و 
کاملی  اطلاعات  ابتدا  در  چون 
نداشتیم که پارازیت ها سرطان زا 
اظهارنظر  خیر،  یا  هستند 
اولیه  مطالعات  اما  نمی کردیم 
این  که  است  آن  نشانگر  اخیر 
عوارض  پارازیت ها  و  امواج 
سرطان  به  ابتلا  در  و  دارند 

موثرند.
وی تاکید کرده است که علاوه 
پارازیت ها  و  امواج  اینکه  بر 
ممکن است باعث ایجاد سرطان 
دیگری  عوارض  می تواند  شود، 
و  باشد  داشته  سلامتی  برای  هم 
در  سرطان  شیوع  در  می تواند 

کشور ما نیز تاثیرگذار باشد.

تحلیل خبریادداشت روز
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

از پیروزی  از گذشت 38 سال  بعد 
باید ملت ما  انقلاب اسلامی، امروز 
در داخل و خارج مملکت عالی ترین 
آزاداندیشی  و  دموکراسی  مصادیق 
دینی  آموزه های  در  باشند.  اسلامی 
ما، همه جا از شنیدن همه قول ها و 
بیان  به  آنها، سخن  بهترین  انتخاب 
می آید، در این دین گفته می شود 
پذیرش  در  الدین«،  فی  »لااکره 
ندارد،  وجود  اجباری  و  زور  دین، 
در  فرموده  پیامبرش  به  خداوند 
مصاف با کافران به آنها بگو: »لکم 
الدین«، دین شما برای  دینکم ولی 

خودتان و دین من برای خودم.
و  بیان  آزادی  از  سخن  جا  همه 
طبق  است.  اندیشه  و  عقیده  آزادی 
دستورات این دین همه حق دارند، 
در  کنند.  نظر  ابراز  و  بزنند  حرف 
پیامبر اکرم)ص( هیچ  جامعه مدنی 
کسی  علیه  که  نشد  مشاهده  گاه 
بدهند،  نظر می کند شعار  اظهار  که 
سنگ بپرانند، تسبیح و مهر پرتاب 
غیراخلاقی  های  حرکت  و  کنند 
دهند.  بروز  خود  از  غیرانسانی  و 
گذشت  از  پس  که  است  چگونه 
1400 سال، ما روز به روز عقب تر 
می رویم و به روشهای غیرعقلانی 
بعضی  چرا  می آوریم؟!  روی 
زدن  حق حرف  ها،  گروه  و  افراد 
خودشان  به  فقط  را  سخنرانی  و 
خود  رقیب  و  مخالف  و  می دهند 
جمهور  رئیس  معاون  هم  آن  را، 
به  باید  و  دارد  رسمی  جایگاه  که 

مورد  حقوقی اش  شخصیت  خاطر 
احترام قرار گیرد را مورد بی مهری 
وی،  سخنرانی  هنگام  و  داده  قرار 
می دهند.  وی  علیه  منفی  شعارهای 
اینگونه  جای  جمعه  نماز  آیا 
این  که  کسانی  برخوردهاست؟ 
سازماندهی  را  سبک  های  حرکت 
و  آن  سوء  نتایج  از  آیا  کنند،  می 
اسلام و  بر  صدمات و ضرباتی که 
انقلاب وارد می شود، آگاه هستند؟

کار  چه  که  دانند  می  اگر 
باید  که  کنند  می  بنیادبراندازی 
محاکمه و مجازات شوند و چنانچه 
جامعه  آگاه  افراد  باید  دانند  نمی 
آگاه  را  آنها  کشور،  دلسوزان  و 
های  حرکت  این  تا  کنند  بیدار  و 
به  امر  نکنند.  تکرار  را  زشت 
معروف و نهی از منکر همین جاها 

ضرورت می یابد. 
با  نباید  و  دارد  قداست  جمعه،  نماز 
محفلی  فرامین  و  سیاسی  اغراض 
گروهی انگشت شمار، از چشم و دل 
مردم بیفتد. حرف زدن و نظر دادن 
حق همه مردم است و اسلام، آزادی 
بهترین  به  را  اندیشه  و  فکر  و  بیان 
است؛  کرده  تضمین  و  تبلیغ  شیوه، 
ناآگاه و  به دست دوستان  نباید  لذا 
مغرضان زیرک، حرمت آن شکسته 
هیچگاه  آینده،  در  که  امید  شود. 
و  سخیف  حرکتهای  چنین  شاهد 
تجلی  ما  کشور  و  نباشیم  ناپسندی 
الگوی  و  دیدگاه ها  و  نظرات  همه 

تحمل و آزاداندیشی شود.

جزئیات حمله به معاون رییس جمهور
 با مهر و تسبیح

در بازدید از مهر مطرح شد؛
واکنش وزیر بهداشت به خبر سرطان زا 

بودن پارازیت ها


